
Výroba přesně litých odlitků

KDYNIUM  a.s.
Nádražní 104  345 06 Kdyně Czech Republic
Tel: +420 379 715 111 Fax: +420 379 715 506

E–mail: kdynium@kdynium.cz http: // www.kdynium.cz

Akciová společnost



Historie společnosti

KDYNIUM  a.s.  vyrábí odlitky metodou voskového vytavitelného modelu.   

- slévárna pracuje již od roku 1954 pro široký okruh zákazníků

- akciová společnost od roku 1992
- intenzivní spolupráce konstruktérů a slévárenských technologů

- návrh výrobků 

- neobyčejně složité a komplikované tvary součástí

- hodnocení od VW a CHRYSLER s RATING „A“ 

Hlavní akcionáři :  

Koncern Prosperita  (CZ)  95,56 %



Organizační schéma

vlastníci koncernu Prosperita : 

Mr. Kurka Miroslav senior

Mr. Kurka Miroslav junior

KDYNIUM a.s.

majoritní akcionář: 95,56%

koncern Prosperita

akciová společnost

představenstvo :

Mr. Kurka Miroslav junior

Mr. Kurka Michal

Mr. Polívka

generální ředitel

Mr. Polívka

obchod

Mr. Krejčí

výroba

Mr. Špechtner

kontrola/kvalita

Mr. Mačuda
technika

Mr.Löffelmann



Uspořádání koncernu
Dceřiné společnosti

AKB  CZECH  s. r. o. ALMET, a. s. AKCIA TRADE  spol. s  r. o.

BENAR  a. s. CONCENTRA  a. s. České vinařské závody  a. s.

Dřevokombinát Vrbno, a. s. DYAS Uherský Ostroh, a. s. EA Invest, spol. s r. o.

ENERGOAQUA, a. s. ETOMA  INVEST  spol. s r. o. HIKOR  Písek, a. s.

HIKOR  Týn, a. s.    KAROSERIA a.s.   Karvinská stavební, a. s. KDYNIUM  a. s.

LEPOT  s. r. o. MATE, a. s. MATE  SLOVAKIA  spol. s r. o.

MORAVIAKONCERT, s. r. o. Niťárna Česká Třebová, s. r. o.

NOPASS  a. s. OTAVAN Třeboň, a. s. OTAVAN – SLOVAKIA, s. r. o. 

OTA – CLUB  s. r. o. PRIMONA, a. s. PRIMONA  Letohrad  CZ, s. r. o.

PRŮMYSLOVÁ  ČOV, a. s. PROSPERITA HOLDING , a. s.

PROSPERITA INVESTIČNÍ SPOLEČNOST, a. s.    PROTON a.s.

S. P. M. B.  a. s. TESLA KARLÍN, a. s. TOMA,  a. s.

TZP, a. s. VINIUM, a. s.  VOS, a. s.



Přehled  litých materiálů:

Oceli k nauhličování

Oceli k zušlechťování

Nástrojové oceli

Korozivzdorné austenitické 
oceli

Korozivzdorné feritické/ 
martenzitické oceli

Žáropevné a žáruvzdorné oceli

Tvárná litina

Speciální slitiny

Hliníkové slitiny na bázi 
AlSi7Mg, AlSi10Mg

Druhy materiálů



Hlavní ekonomické výsledky 
v mil. Kč                                              k 31.12. 2011 2012 2013 2014 2015

Aktiva, netto 329,3 316,8 331,8 343,2 328,7

Dlouhodobý majetek, netto 227,8 217,5 221,8 223,8 212,1

Oběžná aktiva, netto *) 101 99,2 109,9 119 115,9

Zásoby, netto 44,9 40,8 49,3 54 42,3

Pohledávky, netto *) 53,2 50,2 45,2 47,7 51,4

Vlastní kapitál 279,4 283,3 281,2 296,7 292,7

Cizí zdroje *) 49,8 33,4 50,6 46,3 35,8

Závazky *) 35,9 31,5 47,3 41,8 33,2

Úvěry 12 0 0,0 0

Investice (nefinanční) 15,1 3,4 13,1 10,7 8,2

Odpisy 16,1 16,3 16,1 16,6 16,2

Tržby za vlastní výrobky a služby 204,4 216,1 205,1 237 204,5

Export 123,1 144 131,5 171,8 135,2

Osobní náklady 72,5 81,8 79,3 89,8 88

Zaměstnanci (evidenční stav) 239 239 263,0 264 256

Zisk před zdaněním 4,1 -2,6 10,2 9,4 -9,1

Zisk po zdanění 3,2 -2,1 8,0 7,8 -6,8



Sortiment dle oborů - rok 2015

autom obi lov ý  prům y sl
34,41%

os tatní
22,12%

doprav ní a  s k ladov á technika
12,17%

arm atury
10,03%

nářadí
4,06%

z em ěděls k á tec hnika
3,19%

s tav ební prům y s l
3,15%

letec k é m otory
3,14%

potrav inářs k ý  prům y s l
3,04%

hudební nás tro je
1,89%

z drav otn ic k é potřeby
1,11%

elek tro tec hnic k ý  průmy s l
0,84% tex ti ln í prům y s l

0,73% ov ládac í a  m ěříc í tec hnik a
0,11%

s portov ní potřeby
0,01%



Zaměstnanci
Struktura podle pracovního zařazení 
(počet)

k 31.12.2015 k 31.12.2014 Index 15/14

Technickohospodářští zaměstnanci 57 61 0,94

Dělníci 199 203 0,98

Celkem 256 264 1,00

Struktura podle pracovního zařazení (%) k 31.12.2015 k 31.12.2014

Technickohospodářští zaměstnanci 22% 23%

Dělníci 78% 77%

Celkem 100% 100%



Vlastní výrobky a služby
Tržby za zboží, vlastní výrobky
a služby (v tis. Kč)

2015 2014 Index 15/14

Zboží 1 14.442 0

Vlastní výrobky a služby 204.544 236.990 0,86

Zboží, vlastní výrobky a služby

celkem 204.545 251.432 0,81

Tržby za zboží, vlastní výrobky
a služby (%)

2015 2014

Zboží 0,00% 5,75%

Vlastní výrobky a služby 100,00% 94,25%

Zboží, vlastní výrobky a služby celkem 100% 100%



Tuzemský prodej, export

Tržby za vlastní výrobky
a služby (v tis. Kč)

2015 2014 Index 15/14

Česká republika 69.319 65.219 1,06

Export 135.225 171.771 0,79

Vlastní výrobky a služby celkem 204.544 236.990 0,86

Tržby za vlastní výrobky a služby (%) 2015 2014

Česká republika 33,89% 27,52%

Export 66,11% 72,48%

Vlastní výrobky a služby celkem 100% 100%



Export  dle  zemí - rok 2015

Rakousko

Švýcarsko

Belgie Francie Itálie

Slovensko

Rusko

Švédsko

Slovinsko

Maďarsko

Indie

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

10 000

11 000

12 000

13 000

14 000

15 000

16 000

17 000

18 000

19 000

20 000

země

tis
. K

rok 2015

rok 2015 104 315 7 742 5 898 1 060 1 012 834 815 763 712 469 170 154

Německo Rakousko Švýcarsko Belgie Francie Itálie Slovensko Rusko Švédsko Slovinsko Maďarsko Indie



Země kam expedujeme



Automobilový průmysl

Tržby za vlastní výrobky
a služby (v tis. Kč)

2015 2014 Index 15/14

Automobilový průmysl 70.388 78.770 0,89

Ostatní obory 137.156 158.220 0,85

Vlastní výrobky a služby celkem 204.544 236.990 0,86

Tržby za vlastní výrobky a služby (v %) 2015 2014

Automobilový průmysl 34,31% 33,21%

Ostatní obory 65,59% 66,79%

Vlastní výrobky a služby celkem 100% 100%



Certifikáty systému kvality



Certifikát environmentálního managmentu



Cerifikát „Bezpečný podnik“



Kontrolní metody

- certifikovaný systém řízení jakosti dle normy ISO/TS 16 949:2002 + materiálová certifikace 

- nástroje jakosti např.: APQP, FMEA, QFD, SPC, G8D, MSA, PPAP, 5S, FIFO atd.

Kontrolní a zkušební zařízení dle normy EN 10204 :
1) Chemické složení materiálu - z každé tavby na přístrojích SPECTROMAX a POLYVAC

2) Mechanické zkoušky - tahem, rázem v ohybu a tvrdosti

3) Meralografické výbrusy

4) Defektoskopické zkoušky a) MT ( magnetická zkouška prášková  UNIVERSAL + UNIMAG)

b) PT ( kapilární zkouška na lince ATG)

c) RT ( zkouška prozářením na přístrojích ISOVOLT)

5) Rozměrová kontrola - na přístrojích: 3D ZEISS, profilprojektor Mitutoyo 
- vstupní, mezioperační a výstupní kontrolu dle plánu kontrol

6) Chemické rozbory - vstupní a provozní kontrolu:

a) voskové modelové hmoty b) surovin pro výrobu keramických forem

c) kontrolu louhovacích lázní d) provozní zkoušky skořepin

7) Další zkoušky dohodnuté se zákazníkem (např. zkouška propustnosti)



Reference – naši zákazníci

koncern VOLKSWAGEN ZF TRW
BENTELER WAHLER STEYR
WITZENMANN DEUTSCHE BAHN SIEMENS
FESTO …



Odlitky - automobilový průmysl



Odlitky pro zbrojní průmysl



Odlitky pro zbrojní průmysl



Odlitky pro motocykly



Odlitky pro motocykly



Odlitky pro zámky + kování



Odlitky pro zámky + kování



Odlitky pro nářadí



Odlitky pro nářadí



Odlitky pro manipulační techniku



Odlitky pro manipulační techniku



Odlitky pro potravinářství



Odlitky pro armatury



Odlitky pro textilní průmysl



Odlitky pro textilní průmysl



Odlitky pro frézy



Odlitky - objímky



w w w .  k d y n i u m . c z

Kontakt – kde nás najdete ?

KDYNIUM  a.s.
Nádražní 104  
345 06 Kdyně 
Czech Republic

Tel: +420 379 715 111
Fax: +420 379 715 506
E–mail: kdynium@kdynium.cz



w w w .  k d y n i u m . c z

Závěr obecné prezentace

©  2016   KDYNIUM a.s.    

děkujeme za pozornost ...


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38

